
COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

A

Lavalle Federica V. SINDACO - ASSESS

Fatelli Claudio ASSESSORE P

P
SINDACO

Pucci Alessandro ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.
Assume la presidenza il Signor Pucci Damiano in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario generale Signor LIANTONIO GIUDITTA SILVIA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Gentili Anna

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

ASSESSORE P

Immediatamente eseguibile S

L'anno  duemilasedici il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 13:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Pucci Damiano

Fedeli Massimo ASSESSORE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 DEL 28-07-2016

Rocca Priora, li 02-08-2016 Il Segretario generale
LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  75   Del  28-07-2016

Oggetto:  DETERMINAZIONE ED APPROVAZIONE TARIFFE PER LA
CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CIVILI.



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 42 del 12/07/2016 è stato approvato il-

regolamento per la celebrazione dei matrimoni civili;

l’art. 5 del predetto regolamento stabilisce che:-

 “Le tariffe sono determinate diversificando l’importo sulla base dei seguenti1.

criteri:

residenza o meno nel comune di almeno uno dei nubendi;a.

costo dei servizi offerti per la celebrazione del matrimonio (energiab.

elettrica, riscaldamento, pulizie, spese gestionali ecc.);

costo del personale necessario per l’espletamento del servizio fuoric.

dell’orario di servizio.

La celebrazione del matrimonio civile è attività istituzionale gratuita quando2.

viene richiesta da almeno uno dei nubendi residenti e svolta durante gli orari di

servizio del personale comunale.

La celebrazione del matrimonio fuori dell’orario di servizio, o tra nubendi3.

entrambi non residenti nel Comune, è soggetta al pagamento di una tariffa per

la copertura dei servizi offerti.

Gli importi delle tariffe sono determinati con deliberazione della Giunta4.

comunale, la quale provvederà ad eventuali adeguamenti con cadenza

annuale.”

Ritenuto di:

determinare le tariffe per la celebrazione di matrimoni civili, diversificando-
l’importo sulla base dei predetti criteri secondo il prospetto seguente:

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
F.to Raponi Anna Maria

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 28-07-2016 - Pag. 2 - COMUNE ROCCA PRIORA

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE
Il Responsabile dei servizi finanziari

F.to Compagnucci Anna



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DOMENICA € 256,00

Sala del Consiglio Comunale

2) Celebrazioni (sposi non residenti):

Dal LUNEDI’ al VENERDI’

Sede Giorno e ora Importo

GRATUITO
Giorno e ora

Sala del Consiglio Comunale Dal LUNEDI’ al VENERDI’ € 256,00

Importo

“”

“” SABATO € 356,00

SABATO € 128,00

“” DOMENICA € 516,00

1) Celebrazioni (uno o entrambi gli sposi residenti):

3) Servizi aggiuntivi, su richiesta: da valutare e quantificare di volta in volta.

4) Modalità di pagamento: dietro disposizioni fornite dall’Ufficio di Stato Civile.

5) Rimborso danni: da valutare e quantificare di volta in volta.

Acquisiti:
i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 co. 1 del D.Lgs. 267/00 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, resi rispettivamente dai responsabili dei settori Sig.ra
Anna Maria Raponi e Sig.ra Compagnucci Anna;

Con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA

Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto.

Di approvare, per i motivi espressi in premessa, le tariffe per la celebrazione di

matrimoni civili come determinate nell’Allegato “A” al presente provvedimento.

Di dichiarare, a termini dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile.

Sede

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 28-07-2016 - Pag. 3 - COMUNE ROCCA PRIORA

“”



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DOMENICA € 256,00

Sala del Consiglio Comunale

2) Celebrazioni (sposi non residenti):

Dal LUNEDI’ al VENERDI’

Sede Giorno e ora Importo

GRATUITO
Giorno e ora

Sala del Consiglio Comunale Dal LUNEDI’ al VENERDI’ € 256,00

Importo

“”

“” SABATO € 356,00

SABATO € 128,00

“” DOMENICA € 516,00

Allegato “A” – Prospetto tariffe Matrimoni civili

1) Celebrazioni (uno o entrambi gli sposi residenti):

3) Servizi aggiuntivi, su richiesta: da valutare e quantificare di volta in volta.

4) Modalità di pagamento: dietro disposizioni fornite dall’Ufficio di Stato Civile.

5) Rimborso danni: da valutare e quantificare di volta in volta.

Sede

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 28-07-2016 - Pag. 4 - COMUNE ROCCA PRIORA

“”



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 28-07-2016 - Pag. 5 - COMUNE ROCCA PRIORA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

      Il Segretario generale Il Sindaco
F.to LIANTONIO GIUDITTA SILVIA F.to Pucci Damiano

____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-08-2016 al giorno 17-08-2016 e che
contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Rocca Priora, li 18-08-2016
        IL SEGRETARIO GENERALE

Il Responsabile del procedimento LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

____________________________________________________________________________

Ai  sensi  dell'art.14  della  Legge  4/1/1968  n.15,  io sottoscritto
 LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

CERTIFICO
che la presente copia, da me collazionata, formata da n. ____fogli, è conforme alla
deliberazione originale emessa da questo ufficio.

Rocca Priora, li 02-08-016
IL SEGRETARIO GENERALE
LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

_________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-08-2016 al giorno 17-08-2016 e che
contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Rocca Priora, li 18-08-2016
        IL SEGRETARIO GENERALE

Il Responsabile del procedimento LIANTONIO GIUDITTA SILVIA

____________________________________________________________________________
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il                         per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del Decreto Legislativo 18.8.2000,
n.267.

Rocca Priora, li
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to LIANTONIO GIUDITTA

SILVIA

____________________________________________________________________________
CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 comma 4 del
decreto legislativo 18.8.2000, n.267.

Rocca Priora, li 14-08-2016



COMUNE DI ROCCA PRIORA
Provincia di Roma

DELIBERA DI GIUNTA n. 75 del 28-07-2016 - Pag. 6 - COMUNE ROCCA PRIORA

IL SEGRETARIO GENERALE
LIANTONIO GIUDITTA SILVIA


